第 2630地区 多治見西ロータリークラブ

                 ＷＥＥＫＬＹ

                 ＲＥＰＯＲＴ

                              → 京都丹波龍隠寺 隅谷洋里写

本日のプログラム

点 鐘

  ロータリーソング  それでこそロータリー

            四つのテスト

会長挨拶

出席・スマイル報告

委員会報告 その他報告

幹事報告

卓話者紹介   幹事 齋藤明君

卓 話  株）さとう保険サービス

           佐藤恒雄様

「経営者が知って得する

知識と保険活用法」

  点 鐘

卓話者ご紹介

佐藤恒雄様  相続診断士（相続診断協会）

株式会社さとう保険サービス

 テレビの CMでおなじみの「保険の窓口」

 グループ（株）ライフプラザパートナーズの

所属。企業に生命保険を活用した財務戦略等

を各地でセミナー開催し講師で活躍中。

着信書類

・多治見市ボランティア袋作製にかかる協賛金

 の募集。

・多治見の気温をはかる会より

住吉地区宅地造成事業による気象環境への

影響軽減について。

他クラブ例会変更のお知らせ

土岐 RC → 10月 26日（土）

  親睦家族会 「大井鉄道 SL」「掛川花鳥園」

土岐中央 RC → 10月 28日（月）18:30

  職場訪問例会 「中根モータース 旧車館」

例会日 毎週木曜日

例会場 産業文化センター

事務局 多治見市新町 1-23

産業文化センター４F

TEL  0572-25-5100  FAX  0572-25-5101

Eメール n-rc@joy.ocn.ne.jp

ＨＰ   http://tajiminishi.jimdo.com/

会 長 伊藤義弘  幹 事 齋藤明

第 48 期会長テーマ

ありがとう 広がる笑顔 奉仕の心

第 2303例会 2013年 10月 24日（木）

10月は職業奉仕月間

先週の記録

学習移動例会  11時より愛児幼稚園

        12時より木曽路

◆ 出席報告

 会員数 38名 免除者 5名 出席義務者 33名

 出席者  欠席者  出席率

23名   14名   65.71％

地区大会メーキャップカード提出者  3名

次期地区大会開催地ホストクラブ会長挨拶

              伊藤義弘

皆さん、改めまして、こんにちは！

多治見西 RC の皆さんと共に壇上から、クラブ

を代表し本年度会長伊藤がご挨拶申しあげま

す。先ず、2 日間にわたり素晴らしい大会が行

われました、ホスト桑名西 RC、そしてコ・ホ

ストクラブの皆様方、大変ご苦労様でした。

ただ今、加賀ガバナーより次期開催、地区大会

の鍵を多治見西 RC のメンバー全員でお受けさ

せて戴きました。多治見西 RC は二度目のホス

トクラブとなります。大変名誉なことであり頑

張りたいと思います。コ・ホストに多治見・多

治見リバーサイド・土岐・土岐中央・瑞浪・恵

那・中津川・中津川センターRC の岐阜東濃８

ロータリークラブのご協力を戴き、多治見西

RC 会員全員、一致団結し準備し皆様に満足し

て戴ける地区大会にする決意を新たにすると

ころです。会場につきましては、地元多治見で

開催を検討しましたが最終的に岐阜の岐阜グ

ランドホテルのお願いし 2014 年 10 月 18 日

（土）19日（日）を予定しています。

第 2630 地区の皆様からの温かいご指導・ご協

力を戴き、奉仕と友情・親睦が一層深まる大会

にしたい思いで一杯です。桑名西 RC から多治

見西 RC そして次々年度の鈴鹿シティ RC にし

っかりタスキを渡せるよう是非、多くの皆様の

ご参加をお願いいたしまして挨拶といたしま

す。有難うございました。

移動例会のお礼

社会奉仕委員長 関谷泰久

去る、１０月１７日に、今年の社会奉仕委員会

の最大の行事であります、学習移動例会を開催

させていただきました。最初に、いつもとは勝

手が違う、幼稚園児を前にした、伊藤会長の戸

惑った表情の簡潔な挨拶の後、ｉ－Ｐａｄを直

接幼稚園児に手渡しいたしました。

 計画では、落としたりしてはいけないと、箱

を手渡す予定でしたが、中日新聞記者の、たっ

ての要望で、現物を幼稚園児に直接手渡すこと

になりました。おかげで、中日新聞には、満面

の笑顔の、園児・伊藤会長・渡辺教育長の写真

を、載せてもらうことが出来ました。

その後、渡辺教育長様の、お礼の言葉を頂き、

わがクラブのメンバーの大嶽先生にｉ－Ｐａ

ｄを使った、実演を、していただきました。

２日前に、実際に園児の前で、リハーサルも

行っていただいており、大成功の実演となりま

した。最後に、予定にはなかった、園児による、

お礼の歌もご披露いただき、感激の３０分でし

た。最近では、街中でなかなか耳にする機会の

ない、大勢の子供たちの元気な声を聞き、その

元気をもらった例会行事になった様に思いま

す。その後、木曽路に場所を移して、渡辺教育

長様と、教育研究所の坂田様も一緒に昼食をと

り、すべての行事の終了は１４時過ぎとなって

しまいました。１１時前から、１４時過ぎまで

長時間にわたり、ご参加頂きました会員の皆様、

本当に有難うございました。

学習移動例会 10月 17日 愛児幼稚園

多治見ローターアクトクラブ行事のお知らせ

  お茶会と虎渓山散策

  日時：10月 26日（土）10:00～12:00

  場所：虎渓山徳林寺とその周辺

※RAC会員は 9:00より清掃活動